

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	142,725,952	固定負債	62,063,722
有形固定資産	127,118,921	地方債等	40,939,638
事業用資産	36,720,874	長期未払金	-
土地	17,322,669	退職手当引当金	4,158,259
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	2,093
立木竹	120,297	その他	16,963,732
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	5,704,346
建物	39,745,069	1年内償還予定地方債等	3,703,970
建物減価償却累計額	-25,091,507	未払金	1,444,578
建物減損損失累計額	-	未払費用	4,818
工作物	3,653,956	前受金	3,180
工作物減価償却累計額	-2,257,091	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	424,944
船舶	-	預り金	110,976
船舶減価償却累計額	-	その他	11,880
船舶減損損失累計額	-	負債合計	67,768,068
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	151,679,991
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-63,236,985
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	3,227,483		
インフラ資産	86,082,502		
土地	11,918,500		
土地減損損失累計額	-16,468		
建物	9,755,311		
建物減価償却累計額	-5,563,484		
建物減損損失累計額	-		
工作物	208,102,157		
工作物減価償却累計額	-140,988,412		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	2,874,897		
物品	21,018,399		
物品減価償却累計額	-16,702,854		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	210,021		
ソフトウェア	99,734		
その他	110,287		
投資その他の資産	15,397,010		
投資及び出資金	5,445,784		
有価証券	2,046,883		
出資金	3,398,901		
その他	-		
長期延滞債権	710,356		
長期貸付金	5,794		
基金	9,327,345		
減債基金	-		
その他	9,327,345		
その他	-		
徴収不能引当金	-92,270		
流動資産	13,485,122		
現金預金	3,660,373		
未収金	699,536		
短期貸付金	9,757		
基金	8,944,282		
財政調整基金	7,561,182		
減債基金	1,383,100		
棚卸資産	38,512		
その他	190,115		
徴収不能引当金	-57,452		
繰延資産	-	純資産合計	88,443,006
資産合計	156,211,074	負債及び純資産合計	156,211,074

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
経常費用	43,602,243
業務費用	20,307,868
人件費	5,969,501
職員給与費	4,211,800
賞与等引当金繰入額	422,130
退職手当引当金繰入額	331,347
その他	1,004,224
物件費等	13,588,381
物件費	8,135,351
維持補修費	772,025
減価償却費	4,681,005
その他	-
その他の業務費用	749,985
支払利息	273,899
徴収不能引当金繰入額	43,746
その他	432,340
移転費用	23,294,375
補助金等	18,514,221
社会保障給付	4,765,946
その他	14,207
経常収益	2,931,672
使用料及び手数料	1,899,537
その他	1,032,135
純経常行政コスト	40,670,571
臨時損失	63,930
災害復旧事業費	13,660
資産除売却損	47,051
損失補償等引当金繰入額	2,093
その他	1,126
臨時利益	194,224
資産売却益	45,120
その他	149,104
純行政コスト	40,540,277

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	87,572,852	152,297,676	-64,724,824	-
純行政コスト(△)	-40,540,277		-40,540,277	-
財源	39,674,538		39,674,538	-
税金等	24,687,103		24,687,103	-
国県等補助金	14,987,436		14,987,436	-
本年度差額	-865,738		-865,738	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,388,171	1,388,171	
有形固定資産等の増加		2,284,793	-2,284,793	
有形固定資産等の減少		-4,830,203	4,830,203	
貸付金・基金等の増加		1,495,520	-1,495,520	
貸付金・基金等の減少		-338,281	338,281	
資産評価差額	146,135	146,135		
無償所管換等	719,917	719,917		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	869,841	-95,566	965,407	
本年度純資産変動額	870,155	-617,685	1,487,839	-
本年度末純資産残高	88,443,006	151,679,991	-63,236,985	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	39,046,166
業務費用支出	15,751,686
人件費支出	5,831,045
物件費等支出	8,985,673
支払利息支出	159,633
その他の支出	775,334
移転費用支出	23,294,481
補助金等支出	18,514,327
社会保障給付支出	4,765,946
その他の支出	14,207
業務収入	42,253,070
税収等収入	24,627,310
国県等補助金収入	14,732,890
使用料及び手数料収入	1,867,188
その他の収入	1,025,681
臨時支出	14,785
災害復旧事業費支出	13,660
その他の支出	1,126
臨時収入	149,104
業務活動収支	3,341,222
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,323,129
公共施設等整備費支出	1,924,379
基金積立金支出	1,347,244
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	51,500
その他の支出	6
投資活動収入	1,052,579
国県等補助金収入	326,377
基金取崩収入	235,523
貸付金元金回収収入	62,119
資産売却収入	144,110
その他の収入	284,450
投資活動収支	-2,270,550
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,652,161
地方債等償還支出	3,652,161
その他の支出	-
財務活動収入	1,593,577
地方債等発行収入	1,498,011
その他の収入	95,566
財務活動収支	-2,058,584
本年度資金収支額	-987,911
前年度末資金残高	4,573,264
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	3,585,353
前年度末歳計外現金残高	1,541,227
本年度歳計外現金増減額	-1,466,207
本年度末歳計外現金残高	75,020
本年度末現金預金残高	3,660,373